Recte igitur ac merito cum Sacramentum Nativitatis Chri
sti5 eiusque in mundo agimus manifestationem, illud depre-

2 Ibid., n. 106, p. 126. 
3 S. R. C. Decretum Dominicae Resurrectionis, die 9 mensis Februarii anno 1951 

datum; A. A. S. 43, 1951, pp. 128-129. 
4 S. R. C. Decretum generale Maxima Redemptionis, die 16 mensis Novembris anno 

1955 datum; A. A. S. 47, 1955, p. 839. 
s S. Leo Magnus, Sermo XXVII in Nativitate Domini, 7, 1: PL 54, 216. 
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camur, ut per eum, quem similem nobis foris agnovimus, 
intus reformari mereantur-* et cum eiusdem Christi Pascha 
renovamus, a summo Deo poscimus, ut, qui cum Christo sint 
renati, sacramentum vivendo teneant, quod fide perceperunt.1 

Nam, ut Concilii Oecumenici Vaticani II verbis utamur, Ec
clesia mysteria Redemptionis ita recolens, divitias virtutum 
atque meritorum Domini sui, adeo ut omni tempore quodam
modo praesentia reddantur, fidelibus aperit, qui ea attingant 
et gratia salutis repleantur.8 

Quam ob rem anni liturgici recognitio, normaeque eius 
instaurationem consequentes, ad nihil aliud pertinent, nisi 
ut fideles per fidem, spem, caritatem ardentius cum toto ... 
Christi mysterio per anni circulum explicato2 communicent. 

II 

A quo argumento illud haudquaquam dissidere existima
mus, etiam festa Beatae Mariae Virginis, quae indissolubili nexu 
cum Filii sui opere salutari coniungitur,10 et memorias Sancto
rum, quibus iure merito dominorum nostrorum Martyrum et 
Victorum11 natalicia accensentur, nitida luminis claritate ful
gere; cum festa Sanctorum mirabilia ... Christi in servis eius 
praedicent, et fidelibus opportuna praebeant exempla imi
tanda.12 Etenim hoc firmum certumque semper Ecclesiae ca
tholicae fuit, Sanctorum festis paschale Christi mysterium 
nuntiari ac renovari. 1 3 

Quapropter, cum infitias ire non liceat, labentibus saecu
lis, plura quam par esset Sanctorum festa inducta esse, con
venienter Sancta Synodus monuit: Ne festa Sanctorum festis 

6 Cfr. Missale Romanum, Oratio de Epiphania. 
7 Ibid., Oratio feriae III infra octavam Paschae. 
8 Constitutio de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 102; A. A. S. 56, 1964, 

p. 125. 
9 Cfr. ibid. 

10 Ibid., n. 103. 

11 Cfr. Breviarium Syriacum (saec. v), ed. B. Mariani, Roma, 1956, p. 27. 
12 Cfr. Constitutio de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 111; A. A. S. 56, 

1964, p. 127. 
is Cfr. ibid., n. 104; pp. 125 s. 
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ipsa mysteria salutis recolentibus praevaleant, plura ex his 
particulari cuique Ecclesiae vel Nationi vel Religiosae Fami
liae relinquantur celebranda, iis tantum ad Ecclesiam univer
sam extensis, quae Sanctos memorant, momentum universale 
prae se ferentes.1* 

Iamvero haec Concilii Oecumenici decreta ad effectum ad
ducendi causa, hinc nonnullorum Sanctorum nomina a Calen
dario generali sublata sunt, hinc facultas est concessa, ut 
aliorum Sanctorum memoriae, cum libet, agantur, eorumque 
cultus, in suis cuiusque regionibus tributus, congruenter resti
tuatur. Ex quo natum est, ut quorundam Sanctorum non ubi
cumque terrarum notorum, a Calendario Romano expunctis 
nominibus, ibidem nomina recepta sint quorumdam Marty
rum, in iis ortorum regionibus, ad quas Evangelii nuntium 
serius manavit; ita ut in eodem indice omnium gentium qui
dam quasi vicarii, vel profuso pro Christo sanguine, vel prae
stantissimis adhibitis virtutibus insignes, pari dignitate con
spiciatur. 

Has ob causas putamus, novum generale Calendarium, ad 
usum Latini ritus digestum, sive magis cum huius temporis 
pietatis rationibus et sensibus congruere, sive aptius eam Ec
clesiae proprietatem, qua est universalis, referre; utpote quod 
praeclarissimorum Virorum nomina deinceps proponat, qui 
perspicua sanctitatis specimina, multiplicibus excultae modis, 
cuncto populo Dei apponant. Quod quantum ad spiritualem 
totius christianae multitudinis utilitatem conducat supervaca
neum est dicere. 

Huiusmodi ergo causis diligentissime coram Domino per
pensis, novum Calendarium Romanum generale a Consilio ad 
exsequendam Constitutionem de Sacra Liturgia compositum, 
itemque normas universales ad ordinationem anni liturgici 
spectantes, Apostolica Nostra auctoritate approbamus, ut a die 
i mensis Ianuarii proximi anni M C M L X X vigere incipiant, iuxta 
decreta, quae Sacra Rituum Congregatio coniuncte cum Con
silio, de quo mox diximus, fecerit, usque ad illud tempus vali
tura, quo Missale et Breviarium rite instaurata edita erunt. 

Quaecumque vero Nostris hisce Litteris motu proprio datis 

i* md., n. 111; p. 127. 
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statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, non obstan
tibus, quatenus opus sit, Constitutionibus et Ordinationibus 
Apostolicis mentione et derogatione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Fe
bruarii, anno M C M L X I X , Pontificatus Nostri sexto. 

PAULUS PP. VI 

II 

Iuridicae quaedam Patrum Cardinalium rationes definiuntur quoad 

suos Titulos vel Diaconias in Urbe. 

PAULUS PP. VI 

A D HOC USQUE T E M P U S , Patres Cardinales in sacris huius 
Urbis aedibus, quas vel uti Titulum vel uti Diaconiam habe
bant, eiusmodi facultatibus ad administrationem pertinentibus 
fruebantur, quarum causae vel in munere pastorali vel in 
recto regimine Nostrae Romanae dioecesis positae, nunc sua
dere videntur abrogationem. 

Quod profecto congruere putamus sive cum iis quae De
cessor Noster ven. mem. Ioannes XXIII, de titulis Sedium 
suburbicariarum edixit, Apostolicis Litteris Suburbicariis Se
dibus motu proprio die xi mensis Aprilis anno M C M L X I I datis, 
sive cum iis quae Nosmetipsi Apostolicis Litteris Romanae 
dioecesis die xxx mensis Iunii anno M C M L X V I I I editis praecepi
mus (cfr. n. 15, b), quae ad collationem spectabant beneficiorum 
in basilicis minoribus et in collegiatis, quas vocant, in Titulum 
Cardinalibus assignatis. 

Quapropter Nostris hisce Litteris motu proprio emittendis, 
ea quae sequuntur decernimus. 

I. - Cardinalium est bonum ecclesiarum, in Titulum vel 
Diaconiam acceptarum, postquam in earum canonicam vene
runt possessionem, consilio et patrocinio promovere. In eas 
vero nulla iurisdictione pollent, neque ullo modo possunt iis 
se interponere, quae vel ad bonorum administrationem, vel ad 
disciplinam, vel ad morum correctionem, vel ad ecclesiae ser
vitium spectant. 
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IL - Si quid Cardinales in suis Titulis vel Diaconus, praeter 
fines supra statutos, agere in animo habeant, ea de re sive 
cum Cardinale in Urbe Vicario, sive, si de ecclesia agatur ad 
Religionem clericalem immunem pertinente, cum legitimo Mo
deratore religioso consilia conferant. 

III . - Quatenus opus est, abrograntur can. 240, § 2; 
can. 1414, § 4; can. 1432, § 1, Codicis Iuris Canonici. 

IV. - Ea quae per has Apostolicas Litteras decrevimus, a 
die xxviii huius mensis vigere incipient. 

Quae vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis decreta 
sunt, ea omnia rata ac firma esse iubemus, contrariis quibusli
bet, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis 
Aprilis anno M C M L X I X , Pontificatus Nostri sexto. 

PAULUS PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

ISLANDIAE 

( R E Y K J A V I K E N S I S ) 

Apostolicus vicariatus Islandiae ad dioecesis dignitatem evehitur, nomine 

« Reykjavikensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Ecclesia sancta, quamvis in intima sui compage Iesu Christi 

spiritu regatur et informetur, in externa tamen facie ac structura iis 

legibus sit subiecta, quibus reliquae hominum societates, quae ut sunt 

res humanae, quemadmodum florescunt, crescunt, propagantur, ita 

possunt et languescere, et opprimi, et vel prorsus exstingui, et eadem 
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Ecclesia tum triumphus egit, multis prospere gestis gentibusque pluri